INDICAÇÃO: Nº 21/2018.

Excelentíssimo senhor WALTERCIR ERNZEN DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA Senhor Presidente.

Os Vereadores que a presente subscrevem, vem através desta mui respeitosamente, indicar,

após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa Casa, indicar à Mesa Diretora o envio

de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja feito um estudo de

viabilidade e se possível ofertado as Comunidades de Queixo da Anta, Alto Alegre e Linha Jardim

a Internet gratuita do Município.

Justificativa: Atendendo a um pedido dos moradores das Comunidades acima citadas.

Termos em que pede e aguarda Deferimento:

Sulina, em 13 de agosto de 2018.

_________________________________   ________________________________

                     Cleiton Chiocheta       Gentil Gaspar da Silva

                     Vereador PSC               Vereador PSDB